



CARTA PROPOSTA

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE

Pregão Presencial nº 02/2018-SETAS

Data e hora de abertura: 31/01/2018 as 8:30

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MÁQUINAS E APARELHOS DE COSTURA) PARA ATENDER AO SETOR DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA.

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 02/2018-SETAS, apresentamos a presente proposta para a OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MÁQUINAS E APARELHOS DE COSTURA) PARA ATENDER AO SETOR DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA, pelo valor total R\$ 263.257,00 - (Duzentos e sessenta e três mil duzentos e cinquenta e sete reais) conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete; carregue e descarregue que incidam sobre os produtos.

b) os bens serão entregues na cidade de Tianguá.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

b) a garantia dos produtos é de no mínimo 06 (seis) meses, e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor, referentes a defeitos de fabricação, embalagem ou outros

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias. Contando a partir da apresentação desta.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, Observada as condições do Edital.

[Handwritten signature]

Fortaleza-CE: 31 de janeiro de 2018

Livio César de Oliveira Araujo

Livio César de Oliveira Araujo

Representante Legal

RG: 2004002046729 SSP-CE

CPF: 645.952.503-04

Reconheço a (s) firmas (s) semelhante verdadeira de: Livio César de Oliveira Araujo

Em test... da Verdade
TIANGUÁ
31 JAN 2018

BEL. RICARDO LUIS NEVES SOLON - Oficial
MANDEL MESSIAS DOS SANTOS - substituto
MARIA JOSE ROCHA - substituta
Mª JANAINA N. DE SA RODRIGUES

SOLOMENTE COM SELCO DE AUTENTICIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-SETAS

DATA: 31/01/2018 as 8:30

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE(MÁQUINAS E APARELHOS DE COSTURA) PARA ATENDER AO SETOR DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA

RAZÃO SOCIAL: MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

I.E.: 06.378.732-6 CNPJ: 10.761.866/0001-79

ENDEREÇO: AV. HERÁCLITO GRAÇA, Nº 144 SALA 13 CENTRO FORTALEZA-CEARA

TEL.: 85 - 3037-1798 / 88 9 8823 2017 E-mail: maxilicit@gmail.com

CONTA: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1369-2, CONTA CORRENTE: 39596-X

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 02/2018-SETAS, apresentamos a presente proposta para fornecimento e entrega de MATERIAL PERMANENTE(MÁQUINAS E APARELHOS DE COSTURA) PARA ATENDER AO SETOR DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA, pelo valor total de R\$ 263.257,00 - (Duzentos e sessenta e três mil duzentos e cinquenta e sete reais), conforme planilha de preços, anexa.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/TIPO/MODELO	R\$ UNITARIO	R\$ TOTAL
1	Máquina overlock plana para pregar elástico simples em tecidos específicos. A sua tensão C controlada por mola. Ex.: Touca de banho, vestuário médico, etc. • 1 Agulha e 3 Linhas; • Chuleado: 4mm; • Tamanho do ponto: 3,6mm; • Elevação do calçador: 6mm; • Agulha: DCX27#11; • Velocidade máxima: 7.500 RPM; • Tecidos médios; acompanha mesa e motor.	4	UNIDADE	SIRUBA MOD 737K-504M2-04/TR	R\$ 4.850,00 quatro mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 19.400,00 dezenove mil e quatrocentos reais
2	Máquina ponto conjugado, • Ponto conjugado plana • 2 agulhas e 4 linhas • com arremate • Bitola: 2mm • Largura do ponto: 3-5 mm • Comprimento do ponto: até 3,6mm • Altura do calçador: 6mm • • Velocidade: 7.500 RPM • Lubrificação automática • Motor convencional • Agulha: DCX27//11 acompanha mesa e motor.	12	UNIDADE	SIRUBA MOD 747K-514M2-24	R\$ 4.450,00 quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 53.400,00 cinquenta e três mil e quatrocentos reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the letter 'B'.



Handwritten signatures and scribbles in blue ink.

				R\$		R\$
3	Máquina cobertura cilíndrica para pesponto (cobertura tipo overlock). <ul style="list-style-type: none"> Aparelho CE: guia de costura para pespontar tecidos leves, espacial para 3 fios. Deita o overlock para o mesmo lado, guia e calcador; 3 agulhas e 5 linhas; Tamanho do ponto: 1.4mm - 3.6mm; Elevação de calcador: 5mm; Agulha: UYX128GAS#10; Velocidade máxima: 6.000 RPM; Dispositivos opcionais: UTP, UTQ, UTR, UTS, CLA, CMR. CAR/UTP. CAR/UTQ: acompanha mesa e motor 	5	UNIDADE	SIRUBA MOD C0077KD-W322	R\$ 7.950,00 sete mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 39.750,00 trinta e nove mil, setecentos e cinquenta reais
4	Máquina Travete eletrônica. <ul style="list-style-type: none"> 1 agulha e 2 linhas Aplicação: materiais leves Altura do calcador: 17 mm Velocidade: 3.000 RPM Motor Direct Drive acompanha mesa e moto 	2	UNIDADE	SUN SPECIAL MOD SS430DL	R\$ 17.650,00 dezesete mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 35.300,00 trinta e cinco mil e trezentos reais
5	Máquina cobertura plana com trançador* 3 agulhas e 5 linhas* Bitola: 6.4 mm* Comprimento do ponto: 1.6 ~4,2mm* Altura do calcador: 5 mm* Velocidade: 6.000 RPM* Lubrificação automática* Motor convencional* Agulha: UYX128GAS#10acompanha mesa e motor.	3	UNIDADE	SIRUBA MOD F007K-364	R\$ 6.125,00 seis mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 18.375,00 dezoito mil, trezentos e setenta e cinco reais
6	Máquina reta, econômica, • Alta velocidade • Material de costura médio, acompanha mesa e motor.	8	UNIDADE	SIRUBA MOD L7200-M1-ECO	R\$ 1.995,00 mil novecentos e noventa e cinco reais	R\$ 15.960,00 quinze mil, novecentos e sessenta reais
7	Máquina de Corte com disco octogonal de 4 Polegadas, é o equipamento apropriado para cortar tecidos como Lycra, Cotton, TNT e outros materiais. Disco de corte: Octagonal de 4"; Capacidade de Corte: Corta diversas camadas de tecido, até 2,5 cm de altura; Potência: 100 Wats; Largura da maquina (com cabo): 28 cm; Altura: 18 cm; Peso líquido: 3,5 kg; Voltagem 220V, acompanha mesa e motor.	5	UNIDADE	SUN SPECIAL MOD RS100	R\$ 750,00 setecentos e cinquenta reais	R\$ 3.750,00 três mil, setecentos e cinquenta reais
8	<ul style="list-style-type: none"> Corta Dois Rolos por vez. Corta e enrola o viés para uso com Aparelhos. Regua de medição. corte de até 17 cm de largura. Corte com precisão. Ótimo acabamento, acompanha mesa e motor. 	1	UNIDADE	JANDT MOD JV140	R\$ 2.950,00 dois mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 2.950,00 dois mil, novecentos e cinquenta reais
9	Máquina de Costura Galoneira BT, Máquina Cobertura Plana BT; 3 agulhas e 5 fios; Velocidade: 4.500 RPM; Bitola: 6,4 mm; Comprimento do ponto: 1,2 - 4,0; Altura do calcador: 5 - 7 mm; Agulha: UYX 128GAS//10; Motor convencional. Seguimento de Mercado: Moda Íntima, acompanha mesa e motor.	4	UNIDADE	SIRUBA MOD F007J-W522	R\$ 10.985,00 dez mil, novecentos e oitenta e cinco reais	R\$ 43.940,00 quarenta e três mil, novecentos e quarenta reais





MAXI ART PLAST

CNPJ. 10.761.866/0001-79

IE. 06.378.732-6

AV. HERÁCLITO GRAÇA N° 144 SLA 13

BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060

FORTALEZA-CE

TEL. (085) 3037-1798

EMAIL. maxilicit@gmail.com

10	Luvas Malha de Aço INOXIDÁVEL para costura.	10	UNIDADE	LEAL	R\$ 420,00 quatrocentos e vinte reais	R\$ 4.200,00 quatro mil e duzentos reais
11	Aparelho para Overlock elástico chapado de 8 a 15mm	4	UNIDADE	LSC	R\$ 400,00 quatrocentos reais	R\$ 1.600,00 mil e seiscentos reais
12	Aparelho para overlock Gola Apoio	4	UNIDADE	LSC	R\$ 400,00 quatrocentos reais	R\$ 1.600,00 mil e seiscentos reais
13	Aparelho para overlock Cadeia Gola Apoio	12	UNIDADE	LSC	R\$ 600,00 seiscentos reais	R\$ 7.200,00 sete mil e duzentos reais
14	Aparelho para Overlock Cadeia elástico chapado de 8 a 15mm	12	UNIDADE	LSC	R\$ 600,00 seiscentos reais	R\$ 7.200,00 sete mil e duzentos reais
26	Mesa de corte para riscos, enfiestos e corte de qualquer tecido. Características, Estrutura desmontável com nivelador nos pés, prateleira inferior para acondicionamento de tecidos ou outros materiais, módulo de 1,80m de largura por 2,50m de comprimento. Dimensionada para receber aproximadamente 80 Kg por M2 totalizando em um l módulo de 1,80 de largura por 2,50 de comprimento 360 Kg. Estrutura desmontável em aço espessura de 2.00 mm .Pintura fosfatizada esmalte sintético na cor cinza. Tampo superior em MDF de 20 mm cru. Prateleira inferior em MDP 18 mm revestido com filetes laterais em fôrmica Sapatas niveladoras de 88 cm a 91 cm de altura.	2	UNIDADE	Multi - médio 1.5	R\$ 4.316,00 quatro mil, trezentos e dezesseis reais	R\$ 8.632,00 oito mil, seiscentos e trinta e dois reais
VALOR TOTAL DOS ITENS:						R\$ 263.257,00
duzentos e sessenta e três mil, duzentos e cinquenta e sete reais						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 263.257,00
duzentos e sessenta e três mil, duzentos e cinquenta e sete reais	





MAXI ART PLAST
CNPJ. 10.761.866/0001-79
IE. 06.378.732-6
AV. HERÁCLITO GRAÇA N° 144 SLA 13
BAIRRO: CENTRO - CEP. 60.140-060
FORTALEZA-CE
TEL. (085) 3037-1798
EMAIL. maxilicit@gmail.com

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 263.257,00 - (Duzentos e sessenta e três mil duzentos e cinquenta e sete reais)

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (sessenta) dias, a partir de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA : 10 (dez) dias úteis, Contados da data do recebimento da ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todos os custos necessários para o atendimento ao objeto desta licitação bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto licitado, constantes da proposta, abrangendo assim, todos os custos materiais e serviços necessários ao objeto licitado em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

A Empresa Maxi Comércio de Artefatos Plásticos e Construções Eireli - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.761.866/0001-79, Declara, por seu representante legal infra- assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Fortaleza-Ce: 31 de janeiro de 2018

Lívio Cesar de Oliveira Araújo

Lívio Cesar de Oliveira Araújo
Representante Legal
RG: 2004002046729 SSP-CE
CPF: 645.952.503-04

Reconheço a (s) firmas (s) semelhante verdadeira de: Lívio Cesar de Oliveira Araújo

Em test. da Verdade
TIANGULÁ
31 JAN 2018

BEL. RICARDO LUIS NEVES SOLON - Oficial
 MANOEL MESSIAS DOS SANTOS - substituto
 MARIA JOSE ROCHA - substituta
 Mª JANAINA N. DE SA RODRIGUES - Escrevente Autorizada
 ANASTACIA JANE N. DE SA - Escrevente Autorizada

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

3º OFIC. Av. Pref. ...
CAR. ...



[Handwritten signature]